

ŻYCZLIWOŚĆ – SŁOWO KLUCZ

Nie ulega wątpliwości, że stosunki międzyludzkie powinna cechować życzliwość. W rzeczywistości ludzie w zależności od światopoglądu różnie kształtują swoje postawy i priorytety. Słowo życzliwość posiada aż 324 synonimy w słowniku synonimów i jest kluczem do prawidłowych relacji międzyludzkich w każdej konfiguracji. Konferencja naukowa pt. „Pozytywna dydaktyka w relacji nauczyciel – uczeń”, która odbyła się w 6 lutego b.r. i została zorganizowana w I LO przy ul. Szkolnej 1 w Wodzisławiu Śl. przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Wodzisławiu Śl. we współpracy z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli i podejmowała spektrum zagadnień związanych z różnymi odcieniami życzliwości na płaszczyźnie dydaktyki w pracy szkolnej.

Uczestnicy konferencji rekrutowali się z pedagogów, nauczycieli, specjalistów, psychologów, terapeutów, pracowników PPP i innych zainteresowanych z obszaru całego powiatu. Otwarcia konferencji dokonała Teresa Jakubiak dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl. i przekazała głos najważniejszemu gościowi, prowadzącej wykład i panel dyskusyjny oraz ćwiczenia praktyczne p. Joannie Wieczorek. Jest wykładowcą nie tylko wszechstronnie wykształconym, ale i praktykiem. Podczas kilkogodzinnej konferencji wykazała, że jest osobą o wysokiej kulturze naukowej i osobistej. Zajęcia prowadziła z charyzmą i profesjonalizmem godnym szacunku i naśladowania.

Warto było poznać najważniejsze teorie neurodydaktyki, przeanalizować znaczenie postrzegania i jego ograniczenia, podyskutować o etapach restrukturyzacyjnych, konsolidacji neuronów, zapisywaniu informacji przez ludzki umysł czy też o efekcie zapamiętywania i emocjach generowanych w naszym mózgu. Całość tematyki poruszanej na konferencji pozostawała w orbicie pozytywnej dydaktyki.

Nie ulega wątpliwości, iż Pani Joanna Wieczorek na trwałe zapisała się w umyśle nie tylko osób związanych ze szkolnictwem i pokrewnymi dziedzinami. Dała się poznać jako osoba miła w obcowaniu, doskonale przygotowana i niezwykle skromna. A cecha ta – jak wiadomo – jest elementem pożądanym w relacjach i pozytywnie wyróżniającym. Zgromadzone na sali I LO audytorium jasno wyraziło zainteresowanie udziałem w kolejnej konferencji z udziałem p. Joanny Wieczorek.

Anna Bierska (uczestnik konferencji)